
12. 12. 2018 Zápis [26/RM/10.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 26. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 10.12.2018
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Pavel Kal ibán
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 26 Rady města

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/26RM/2018
 Výše stočného na rok 2019 K tomuto bodu jednání byli přizváni: 

Ing. Pavel Kalibán

I. Rada města projednala a bere na vědomí
kalkulaci a plán stočného na 2019.

II. Rada města schvaluje
výši stočného pro obyvatele na rok 2019, které činí 39,93 Kč/m3 včetně DPH.

V rámci projednávání výše stočného představil jednatel Ing. Kalibán členům RM strukturu
společnosti Technické služby Police nad Metují, s.r.o. včetně výsledku hospodaření v posledních
letech.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/26RM/2018
 Smlouva na výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů na rok 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
příkazní smlouvu na zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 37
a násl. GDPR uzavíranou s firmou ICT plus, s.r.o., IČO: 01384163 na období od 1.1.2019 do
31.12.2019.

II. Rada města ukládá
1. Pavlu Pohnerovi, Ing.

1.1. zajistit podepsání příkazní smlouvy.
Termín: 28.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/26RM/2018
 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru na rok 2019



12. 12. 2018 Zápis [26/RM/10.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

I. Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 19. 12. 2017, reg. č.
99019566015  poskytnutém Komerční bankou a.s., výše  limitu 9.000.000 Kč, splatnost  1
rok.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/26RM/2018
 Schválení podání žádosti o dotaci MMR - podpora výstavby infrastruktury RD Bělská

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
podání žádostí o dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora výstavby
technické infrastruktury" na projekt Zástavba RD Bělská.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/26RM/2018
 Přidělení bytu v ulici Tyršova čp. 340 - byt č. 11

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 11 v domě Tyršova čp. 340, Police nad Metují  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  od 1. 1. 2019 na dobu určitou 3 měsíce.

II. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. zajistiti ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/26RM/2018
 Pronájem - zahrádky v ul. Na Babí na části pozemku p.č. 725/1 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem zahrádky v ul. Na Babí na  části pozemku p.č. 725/1  v k.ú. Velká Ledhuje o
výměře cca 40 m2 , paní ░░░░ ░░░░ , bytem Na Babí 115, 549 54 Police nad Metují.
Nájemné se sjednává na  dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a je stanoveno ve
výši 200,- Kč/ ročně.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 31.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/26RM/2018
 Výpověď nájemní smlouvy-zahrádka na části p.č. 725/1 a části 725/11 v k.ú. VL +

nový záměr pronájmu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky, na části pozemku p.č. 725/1 a části p.č.
725/11  v k.ú. Velká Ledhuje, podanou synem  nájemce panem░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemního vztahu na pronájem zahrádky, na části pozemku p.č. 725/1 a části
725/11 v k.ú. Velká Ledhuje dohodou k 31. 12. 2018.

III. Rada města schvaluje
záměr pronájmu částí  pozemků p.č. 725/1 a 725/11 oba v k.ú. Velká Ledhuje - zahrádka, o
celkové výměře 25 m2.

IV. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 19.12.2018



12. 12. 2018 Zápis [26/RM/10.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/26RM/2018
 Výpověď nájemní smlouvy na zahrádku p.č.963/15 + nový záměr pronájmu

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výpověď nájemní smlouvy na pronájem zahrádky č. Kolonie Nebíčko, na pozemku
p.č.  963/15 v k.ú. Velká Ledhuje, podanou nájemcem panem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemního vztahu na pronájem zahrádky kolonie Nebíčko, na pozemku p.č. 963/15
v k.ú. Velká Ledhuje dohodou k 31. 12. 2018.

III. Rada města schvaluje
záměr pronájmu pozemku 963/15 v k.ú. Velká Ledhuje- zahrádka kolonie Nebíčko, o celkové
výměře 685 m2.

IV. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 19.12.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/26RM/2018
 Schválení podání žádosti o dotace MMR - Komunikace, sportoviště

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
podání žádostí o dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj:
PODPORA OBNOVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ na projekt "Rekonstrukce komunikace U
Damiánky" a "Rekonstrukce komunikace ke Žďěřině

 PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY na projekt "Oprava sportoviště na
sídlišti"

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/26RM/2018
 Uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zpracování Vize rozvoje města - City Upgrade

I. Rada města projednala a bere na vědomí
návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi městem a společností City Upgrade s.r.o., se sídlem:
Dukovany 221, 675 56, Dukovany, IČO: 02756021,

II. Rada města schvaluje
prodloužení termínu dokončení díla do 30. 4. 2019 z důvodu nepředpokládatelného
prodloužení fáze č. 1, které bylo zapříčiněno složitějším získáváním dat a podkladů  a
opakovaném dotazníkovém šetření s tím, že fáze č. 2: mapování obce, rozhovory s obyvateli,
publikování výsledků mapování obce (analytická část) bude dokončena do konce prosince
2018; a fáze č. 3: Koordinace analytické části a Vize rozvoje, a předání kompletní
dokumentace bude dokončena do konce dubna 2019.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/26RM/2018
 Smlouva o návratné finanční výpomoci - Spartak Police nad Metují

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci SPARTAK Police nad Metují z.s. do výše
450.000 Kč na financování akce "XVI.ČESKÝ ZIMNÍ SRAZ TURISTŮ 14. - 17.2.2019 Police
nad Metují".

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/26RM/2018
 Vyhláška č. 03/2018 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,



12. 12. 2018 Zápis [26/RM/10.12.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na
území města Police nad Metují

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. 03 / 2018 o stanovení systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním
odpadem na území města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/26RM/2018
 Vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. 02/2018, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/26RM/2018
 Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2019

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla rozpočtového provizoria města Police nad Metují na rok 2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/26RM/2018
 Návrh změn rozpočtu č. 7, rozpočtová opatření č. 39 - 48

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 7 - položky rozpočtového opatření č. 39 - 48 Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 2.392.793 Kč, zvýšení výdajů o částku 545.807
Kč a snížení financování (položka 8113) o částku 1.846.986 Kč.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/26RM/2018
 Souhlas zřizovatele se sponzorským darem pro ZUŠ Police nad Metují

I. Rada města souhlasí
s tím, aby ZUŠ v Polici nad Metují přijala sponzorský dar na podporu výchovného programu
ZUŠ a jejího materiálního zabezpečení ve výši 10 000 Kč od pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


